1

平成 29年 7月 28日

各 位

会 社 名 アルフレッサ  ホールディングス株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 久 保 泰 三

（コード番号２７８４ 東証一部）

問合せ先 財務企画部長  兼 広報ＩＲ室長 根 本 壮 一

（ＴＥＬ：０３－５２１９－５１０２）

完全子会社間の合併契約締結について

本日、当社の完全子会社である株式会社日本アポックと株式会社ユースケアとの間で合併契

約を締結し、当社取締役会において承認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

アルフレッサグループは、「16-18 中期経営計画 明日への躍進」の医療関連事業における中

期目標として、調剤薬局事業の収益力の向上と業態変化への取り組みを掲げております。

 今回、当社グループにおいて調剤薬局事業を展開している株式会社日本アポックと株式会社ユ

ースケアとの合併によって、両子会社の経営資源を有効かつ効率的に活用し、調剤薬局事業の

更なる強化を図ってまいります。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

  合併契約承認取締役会  平成 29年 7月 28日

  合併契約締結   平成 29年 7月 28日

  臨時株主総会（注１）  平成 29年 8月 30日（予定）

  合併効力発生日（注２）  平成 29年 10月 1日（予定）

  （注 1）当該合併について、株式会社日本アポックでは会社法第 796条第 2項に規定する簡易

合併に該当するため、株主総会の承認を経ずに実施する予定です。なお、株式会社ユ

ースケアの臨時株主総会では、本契約の承認および本合併に必要な事項について付

議する予定です。

  (注２)上記日程は、進行に応じ必要があるときは両社間で協議の上、変更する場合がありま

す。

(２)合併方式

  株式会社日本アポックを存続会社とする吸収合併方式にいたします。

2

 (３)合併に係る割当ての内容

本合併は当社の完全子会社間で行われるため、本合併による株式、金銭その他の財産の交

付は行いません。

３．合併当事会社の概要（平成 29年 7月 28日現在）

(1)商号 株式会社日本アポック 株式会社ユースケア

(2)事業内容 調剤薬局の経営等 調剤薬局の経営等

(3)設立年月日 平成 7年 9月 7日 平成 9年 11月 28日

(4)本店所在地 埼玉県川越市脇田本町 6番地

20

東京都千代田区神田駿河台二丁

目 2番 29号

(5)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 舘 俊幸 代表取締役社長 本間 智久

(6)資本金の額 270百万円 89百万円

(7)発行済株式数 5,000株 715株

(8)売上高

(平成 29年 3月期)

11,734百万円  3,093百万円

(9)純資産

 (平成 29年 3月期)

3,919百万円 910百万円

(10)総資産

 (平成 29年 3月期)

5,834百万円 1,652百万円

(11)決算期 3月 31日 3月 31日

(12)従業員数

（平成 29年 3月末現在）

397名 152名

(13)大株主及び

持株比率

当社 100% 当社 100%

４．合併後の状況（予定）

(1)商号 株式会社日本アポック

(2)事業内容 調剤薬局の経営等

(3)本店所在地 埼玉県川越市脇田本町 6番地 20

(4)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 舘 俊幸

(5)資本金 270百万円

(6)決算期 3月 31日

５．今後の見通し

 本合併は、当社の完全子会社間の合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上